ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:           /UBND-VP
V/v tổ chức triển khai Tiểu dự án 2

thuộc Dự án 3 nội dung “Cải thiện

dinh dưỡng” thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thành phố Lai Châu, ngày       tháng 3 năm 2024

                    Kính gửi:

- Trung tâm y tế, Văn phòng HĐND và UBND

thành phố;

- UBND các xã phường.

 Thực hiện Kế hoạch số 190/KH-UBND, ngày 22/01/2024 của UBND thành

phố Lai Châu thực hiện nội dung “Cải thiện dinh dưỡng” thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn thành phố Lai Châu

 Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND thành phố giao:

1. Trung tâm Y tế thành phố chủ trì, tổ chức triển khai thực hiện nội dung

của Chương trình; trực tiếp quản lý, hướng dẫn tổ chức thực hiện Tiểu dự án 2

thuộc Dự án 3 nội dung “Cải thiện dinh dưỡng” thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững năm 2024.

- Tổ chức triển khai, điều tra, rà soát, lập danh mục đối tượng trẻ thụ

hưởng theo quy định.

- Đề xuất danh mục bổ sung đa vi chất phù hợp với tình trạng suy dinh

dưỡng với đối tượng điều tra theo quy định của Bộ Y tế đảm bảo tiến độ, đủ thời

gian cung cấp dinh dưỡng cho các đối tượng thụ hưởng theo kế hoạch.

- Tờ trình gửi về UBND thành phố (qua văn phòng HĐND và UBND)

trước ngày 20/3/2024.

2. Văn phòng HĐND và UBND thành phố phối hợp với Trung tâm Y tế

thực hiện thủ tục thanh quyết toán; chủ trì triển khai các nhiệm vụ mua sắm các

sản phẩm dinh dưỡng đảm bảo theo quy định hiện hành.

3.  UBND các xã, phường

Phối hợp với Trung tâm Y tế, chỉ đạo các Trạm y tế rà soát, tổng hợp đối

tượng thụ hưởng theo quy định tránh tình trạng bỏ sót, trẻ không được thụ

hưởng. Tăng cường công tác tuyên truyền Chỉ đạo các tổ dân phố, bản phân

công các chi hội, đoàn thể, cán bộ đảng viên phụ trách từng hộ nghèo thực hiện

2

nội dung “Cải thiện dinh dưỡng” cho trẻ từ 0-16 tuổi thuộc hộ nghèo, hộ cận

nghèo, mới thoát nghèo trên địa bàn thành phố.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

và Chủ tịch UBND các xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2024-03-12T16:03:01+0700

		2024-03-12T16:08:29+0700

		2024-03-12T16:08:29+0700

		2024-03-12T16:08:29+0700